

Belirsizlik devam ettiği sürece, yatırımcı önünü göremeyecek

Türkiye Rüzgar Birliği TÜREB Başkanı Hakan Yıldırım, 2020 yılına aslında büyük hedeflerle girdiklerini söylüyor. Yıldırım, geçen yılın kasım ayında düzenledikleri Türkiye Rüzgar Enerjisi Kongresi'ndeki mottolarının "Rüzgar Enerjisi Memleket Meselesi" olduğunu anımsatarak 2010-2016 yılları arasında imza atılan büyüme rakamlarına ulaşmayı, 2020'de en az 1000 MW'lık kapasiteyi portföye katma hedeflediklerini söylüyor. Ancak pandemi dünyada yaşayan herkesi olduğu gibi rüzgar yatırımcılarını da olumsuz etkiledi. "Yine de sektörümüz böyle bir dönemde bile ne kadar dayanıklı olduğunu rakamlarla kanıtladı. Bunda rüzgar enerjisi sektörünün dijitalleşmeyle çok erken tanışmış olmasının büyük etkisi var" diyen Yıldırım, sözlerini şöyle sürdürüyor: Yenilenebilir sektörü özellikle tedarik zinciri açısından dünya geneline yayılan bir sektör olduğundan sınırların kapanması, lojistiğin durma noktasına gelmesi, sokağa çıkma kısıtlamaları gibi sebeplerle rüzgar sektörü de zor durumda kaldı. Türkiye'de salgının etkilerinden yatırımcı ve sanayicileri korumak adına talep ettiğimiz mücbir sebep ilanının hükümetimiz ve Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından kabulü ve YEKDEM'in 30 Haziran 2021'e uzatılması elbette tüm yenilenebilir sektörü için olumlu oldu. YEKDEM çerçevesindeki projelerin tamamlanması yönünde yatırımcının elini rahatlatı.

Peki TÜREB'in 2021 yılına ilişkin beklentileri nedir? Yıldırım'ın yanıtı şöyle: Rüzgar oldukça dinamik bir sektör. Her şeyden önce ülkemizin toplam kurulu gücüne yılda en az 1 GW daha rüzgar gücü katmak hedefimiz var. Bunu gerçekleştirmek için halen atılması gereken adımlar mevcut. Satın alma, birleşme gibi olasılıklar ise her zaman geçerlidir. Ancak yeni



Hakan Yıldırım
Türkiye Rüzgar Birliği TÜREB Başkanı

yatırımlar için en önemli kriter 'belirsizliğin ortadan kalkması'. Ve mevcut durum devam ettiği müddetçe yatırımcı önünü göremeyecek, yatırım kararı almada ciddi güçlük yaşayacaktır. 5 yıllık iş yüküne baktığımız zaman şöyle bir manzara görüyoruz:

- 2021 yılının ilk ayında Covid-19 kaynaklı süre uzatımını kullanan YEKDEM projeleri devreye girecek.
- Asıl amacı teknoloji transferi olan YEKA projelerinin ise 2022 yılında kurulumun başlanacağı öngörülmüyor. Bununla birlikte büyük kısmı eksi fiyatlı çıkan yaklaşık 3 bin MW'lık bugünkü koşullarda finanse edilmesi mümkün olmayan projelerin 2023 yılına kadar iş yükü oluşturması beklenmiyor.
- YEKA ve eksi fiyatlı projelerle 5 bin MW'lık proje stoğu kağıt üzerinde olmakla birlikte 2022 yılının sonlarına kadar aktif stok olarak değerlendirilemez. Bu durum 2021 ile 2023 yılları arasında iki yıllık ciddi bir duraksamaya yol açabilir. Böyle ani bir duraksamanın sektörde faaliyet gösteren özellikle imalat ve hizmet sektörü oyuncularını için çok büyük bir problem olarak gelecek yılın ikinci yarısından itibaren karşımıza çıkacağını düşünüyoruz.